Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS

                                                 Capão da Canoa- RS

Endereço: Rua General Osório, 835  – Bairro Santa Luzia – Capão da Canoa -RS

Telefone: (51) 3625 58 51      CEP: 95 555000    E-mail: cmas@capaodacanoa.rs.gov.br

RESOLUÇÃO Nº 006, 11 DE ABRIL DE 2016

Aprecia e Aprova o Relatório de Atividades 2015 e

Plano Ação Socioassistencial 2016 da ASCAR/RS  e

a manutenção da inscrição do Programa

Socioassistencial.

 A Plenária do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso de suas

atribuições que lhe confere a Lei 2.538, de 09 de Julho 2008, em reunião ordinária realizada no dia

11 de abril de 2016.

 Resolve:

 Art. 1º – APRECIAR e APROVAR o Relatório de Atividades 2015 e o Plano Ação

Socioassistencial 2016,  e a manutenção da inscrição do Programa Socioassistencial executado pela

Entidade Associação Sulina de Crédito e Assistência Social - ASCAR/RS, CNPJ 92.773142/0001-

00, com Sede na Rua Peri, nº 1766, Centro em Capão da Canoa, mediante as exigências das

normativas vigentes, dentre elas, a Resolução nº 14 de Maio de 2014 do Conselho Nacional de

Assistência Social-CNAS.

 Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

MARIA MATILDE PASCHE FLORES

CONSELHEIRA PRESIDENTE